/ .

---------

PEDIDO

OFÍCIO Nº 002/2023 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023

EXMO . SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON-MA

O vereador que este subscreve , requer de Vossa Excelência ,

nos termos da Lei nº 1477 de 2007 , o ressarcimento das despesas

efetuadas conforme documentações comprobatórias , em anexo , no

va l or de R$ 5.000 , 00(cinco mi l rea i s) referente à verba

indenizatór i a do mês de FEVEREIRO/2023.

Na oportunidade afirma a execução dos serviços e o recebimento

dos materiais a eles pert i nentes , consoante Re l ató ri o em anexo , que f i ca

fazendo parte integralmente deste , assumindo inte i ra responsabilidade

pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados , sob pena

das sanções comináveis em caso de afirmação não ve rdadeira.

---.._

,,.......,._

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON
Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65 .630-140 -Timon-Maranhão Fones:

{99) 3212-2255 / 3212-3939

AUTORIZAÇÃO

Autorizo o pagamento do reembolso das despesas realizadas pelo
' { ·,

Vereador Denisvaldo Gino de Sousa, referente à Verba Indenizatória do

Exercício de Atividade Parlamentar, no mês de FEVEREIRO DE 2023, conforme

parecer do controle interno.

Timon - MA, de FEVEREIRO 2023

Celso Antonio Silva Lopes

Presidente

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65 .630-410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212-2255

\ .: ~ \

~ ~-
:,;, . ' 'v ,;;, 11:':..··~-.-~ ,v
~.~ iW

li,;-,"
... •·;

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

Av. Paulo Ramos 5/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140- Timon-Maranh ão

Fones: {99} 3212-2255 / 3212-3939

RELATÓRIO DE DESPESAS REALIZADAS EM RAZÃO DE ATIVIDADE
INERENTE AO EXERCÍCIO PARLAMENTAR

VEREADOR: DENISVALDO GINO DE SOUSA

Período: FEVEREIRO

Í~023
DATA

16/02/2023

~ ::ã]E~Z ó:2/2023
j_j <2 f~ :. r· M ;;,; ;;

?~ ~~
·' ) >

(..) o -~ :;,.: u; .:
zl ;
"l •.

l

1;
1,

t=[

L~
~ !~ -; ~' ·;, '. .:~. 1 1 . . •
' i i .;

l ·s ~ ;.~
• ?- ' . \ 1 ).:

,..~ ,..~

FAVORECIDO ENDEREÇO DOCUMENTO FUNDAMENTO

LEGAL

JAELSON LIMA SANTANA RUA 16 Nº386 A CIDADE NF Nºl 05 1 8587 ART. 2° , XIV da Lei

NOVA I n º· 14 7 7 / 2 O O 7

MATEUS ALENCAR SANTOS RUA: 0 3 N°17 BAIRRO: NF Nº l 05185 8 6 ART. 2° , XV I e XVII

MULT IRÃO da Lei nº 1 477 /20 07

TOTAL

VALOR

R$ : 2 . 500 , 00

R$ 2 . 500 , 00

R$ : 5 . 000 , 00

. . ,
'-

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA

PARLAMENTAR

Pelo presente instrumento particular, de um lado, DENISVALDO GINO DE SOUZA,

brasileiro, casado, Vereador, inscrito no CPF nº 656.923 .573-72, domicilia dor

profissional na Câmara Municipal de Timon com sede na Av. Paulo Ramos 5/N, bairro

Centro, cidade de Timon estado do Maranhão, doravante denominada contratante, e,

de JAELSON LIMA SANTANA, brasileiro, CPF nº 041.298.253-64, com endereço a RUA

16, Nº 386 A - BAIRRO CIDADE NOVA 1-TIMON-MA, doravante denominado

contratado, firmam contrato de prestação de serviços profissionais de assessoria

parlamentar na zona urbana, conforme as cláusulas e condições a seguir:

1 - DOS SERVIÇOS:
• f ·, ,.

O objeto desde contrato é assessoria parlamentar na zona

urbana junto ao contratante no desenvolvimento de suas atividades de Vereador

durante todo o mês de FEVEREIRO DE 2023.

li ._ DOS HONORÁRIOS:

Pelos serviços discriminados no item anterior, a contratante

pagará ao contratado, a quantia de 2.5000,00 (dois mil e quinhentos reais).

Ili - DAS DESPESAS:

As despesas decorrentes do serviço de assessoramento

discriminado acima correção por conta do contratante.

IV - DISPOSIÇÕES FINAIS

Acordam os contratantes a eleição do foro de Timon -Ma,

,-... atual domicílio de todos, para dirimir quaisquer dúvidas e pendências decorrentes

/ desde contrato, inclusive eventual execução nos termos da lei

Por estarem justQs e contratados, assinam o presente

instrumento em três vias de idêntico teor, para os devidos efeitos legais.
0,

Timon (MA)

0

6 d~e E7~ ER IRO DE 2023

~

,.,, ;,Pt-.0 t::P'1 .
, .,,.✓ ,, \

( ELSO LI MA S-/(NTANA ' . \)-=:_.~,\\;( j •

. ~~ ,,\. ' \ Cl
~ i º)?yfatado .., ;J i 'I'.} , , ... ~,~~h~ i

'1/JJ/VJ ~,.j ('_h,0.,ÁJ- ~ -... i,ij~
NTSVA[ ô GI ~ DE sou~"· C~";~i-~00

Contratante

,,--...._

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA

PARLAMENTAR

Pelo presente instrumento particular, de um lado, DENISVALDO GINO DE SOUZA,

brasileiro, casado, Vereador, inscrito no CPF nº 656.923.573-72, domicilia dor

profissional na Câmara Municipal de Timon com sede na Av. Paulo Ramos S/N, bairro

Centro, cidade de Timon estado do Maranhão, doravante denominada contratante, e,

de MATEUS ALENCAR SANTOS, brasileiro, CPF nº 072.511.883-09, com endereço a

RUA 03, NQ 17 - BAIRRO MULTIRÃO -TIMON-MA, doravante denominado contratado,
. . ( -~

firmam contrato de prestaçãq de serviços prorissionais de assessoria parlamentar na

zona rural, conforme as cláusulas e condições a seguir:

1 - DOS SERVIÇOS:

O objeto desde contrato é assessoria parlamentar na zona

rural junto ao contratante no desenvolvimento de suas atividades de Vereador

durante todo o mês de FEVEREIRO DE 2023.

li - DOS HONORÁRIOS:

Pelos serviços discriminados no item anterior, a contratante

pagará ao contratado, a quantia de 2.5000,00 (dois mil e quinhentos reais).

Ili - DAS DESPESAS:

As despesas decorrentes do serviço de assessoramento

discriminado acima correção por conta do contratante.

IV - DISPOSIÇÕES FINAIS
. i ·-;

Acordam os contratantes a eleição do foro de Timon-Ma,

atual domicílio de todos, para dirimir quaisquer dúvidas e pendências decorrentes

desde contrato, inclusive eventual execução nos termos da lei

Por estarem justos e contratados, assinam o presente

instrumento em três vias de idêntico teor, para os devidos efeitos legais.

Timon (MA),ijciE FEVEREIRO DE 2023

/YYt&/5 Âtáf/(J/ ~ 14~
J ATEU~ÁLENCARSANTOS

Contratante

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SEMUF

Rua Coronel Falcão, nº 393,
centro - Timon - MA - CEP:
65.630-200.CEP: 65900-440

NOTA FISCAL AVULSA - NFSA-e

Número da Nota:

10518587

Código de Verificação:

WFUX-9LW1

Data de Emissão:

15/02/23 09:50

Tributação:

TRIBUTÁVEL

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome: JAELSON LIMA SANTANA CPF/CNPJ: 041.298.253-64
Endereço Completo: RUA DEZESSEIS 386 • BAIRRO CIDADE NOVA 1 • CEP:65,633-638
Cidade-UF: TIMON-MA
Telefone: 8699300208
Email: JAELSONSANTANA732@GMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome:
Endereço Completo:
Email :

DENISVALDO GINO DE SOUSA
POVOADO MATAPASTO, N° SN - ZONA RURAL • CEP: 65630000 TIMON-MA
NAOTEM@GMAIL,COM

CPF/CNPJ: 656,923,573-72

Telefone: 8698812146

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

:erviço: 1705-FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,

Atividade:

SERVIÇO DE ASSESSORIA PARLAMENTAR RURAL

VALORES DAN
Vir. dos Serviços (R$)

R$2.SOO,OO
PIS(R$)
R$0,00

Base de Cálculo (R$)
R$2.500,00

Deduções (R$)

R$0,00

COFINS(R$)
R$0,00

Alíquota (%)

5,0

Acréscimos (R$)

R$0,00

INSS(R$)
R$0,00

155 (R$)
R$125,00

Desc. Condicionado (R$}

R$0,00

IR(R$)
R$0,00

155 Retido {R$)
R$0,00

OBSERVAÇÕES DA NOTA

Desc. lncodic ionado (R$)

R$0,00

CSLL{R$)
R$0,00

Total Retenções {R$)
R$0,00

Crédito (R$)

R$0,00 ·

Outras Retenções {R$)
R$0,00

Valor Líquido {R$)

R$2.SOO,OO

Nota de Número: null Código de Verificação: WFUX-9LW1 Emitida em: 15/50/2023 às 10:02

Recebi do prestadorJAELSON LIMA SANTANAos serviços constantes desta NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO
AVULSA. Consulte a autenticidade das informações desta NFS-e no site https://nfse-ma-timon.portalfacil.com.br/ ou por
meio de aparelho com aplicativo para código QR.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SEMUF

Rua Coronel Falcão, nº 393,
centro - Timon - MA - CEP:
65.630-200.CEP: 65900-440

NOTA FISCAL AVULSA - NFSA-e

Número da Nota:

10518586

Código de Verificação:

JAM8-BZQR

Data de Emissão:

15/02/23 09:45

Tributação:

TRIBUTÁVEL

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome: MATEUS ALENCAR SANTOS CPF/CNPJ : 072.511.883-09
Endereço Completo: RUA TRES 17 • BAIRRO MUTIRAO - CEP:65.635-446
Cidade-UF: TIMON-MA
Telefone: 99984007987
Email: MATEUSALENCARSANTOSlO@GMAIL.COM

Razão Social/Nome:
Endereço Completo:
Email:

Serviço:

At ividade:

TOMADOR DE SERVIÇOS
DENISVALDO GINO DE SOUSA
POVOADO MATAPASTO, Nº SN - ZONA RURAL• CEP: 65633716 TIMON-MA
NAOTEM@GMAIL.COM

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇO DE ASSESSORIA PARLAMENTAR URBANA.

VALORES DA NO A

CPF/CNPJ: 656,923 .573-72

Telefone: 8698812146

Vir. dos Serviços (R$) Deduções (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. lncodicionado (R$) Crédito (R$)

R$2.500,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

PIS(R$) COFINS(R$ ) INSS(R$) IR(R$) CSLL(R$) Outras Ret enções IR$)
R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Base de Cálculo (R$) Alíquota (%) ISS (R$) ISS Ret ido (R$) Total Retenções (R$) Valor Líquido (R$ )
R$2.500,00 5.0 R$125,00 R$0,00 R$0,00 R$2.S00,00

OBSERVAÇÕES DA NOTA

.... ......•......•...•.........................•...........•.........•..•........•..•...... ....•••••.•...................................

Nota de Número: null Código de Verificação: JAM8-BZQR Emitida em: 15/45/2023 às 10:02

Recebi do prestadorMATEUS ALENCAR SANTOSos serviços constantes desta NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE
SERVIÇO AVULSA. Consulte a autenticidade das informações desta NFS-e no site https://nfse-ma-timon.portalfacil.com.br/
ou por meio de aparelho com aplicativo para código QR.

t"l,.-~.i7i-4. ~ ,Jv

F~1)CESSO
íl0A· ) ~

..... ="'~ -.,.,)

~8f-:\:-i~·:- ·1·,.: ~ - ··~ w::~ .
..... . ..,,... - --- . - - ···==-=---un:=,

.,--.._

RECIBO

R$ 5 . 000,00

Re ceb i da Câma r a Munici pal de Timon - Ma , CNPJ nº

06 . 779 . 466/0001-13 , a i mportância de R$ 5.000,00(cinco mil reais)

refe r ente ao pagamento da Verba Indenizatória de Exercício da

Atividade Parlamentar, depos i ta em conta corrente no mês de FEVEREI RO

de 2023 , pelo qual dou plena e tota l quitação

Timon - Ma , de FEVEREIRO de 2023.

DE SOUSA

CPF : 656 . 923.573-72

Vereador

23i02/23, 07:41

_,,........_

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 07.41.22
2726X02726 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
AGENCIA: 2726-X CONTA: S2.S60-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
BANCO: 7S6 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 43S3-2 - SICOOB PIAUI
CONTA: 6.277-4

FAVORECIDO : DENISVALDO GINO DE SOUSA
CPF/CNPJ: 6S6.923.573-72
VALOR: R$ 5 .000,00
DEBITO EM: 17/02/2023
-===============================================
DOCUMENTO : 021710
AUTENTICACAO SISBB: 3.CSF.519 . B4E . 3F4 . 4A0

Banco do Brasil

https://autoatendimento.bb.com .br/:apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/template/-2Fconsultas-2F869-1 .bb 10/35